
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: FINANZIARIO 

 

N. 7 

del 

10/02/2022 

 

 
 

Responsabile del Servizio : VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 
 

 

 

 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO 2022/2024 - DASEIN 

S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA  -  CIG: ZE0351535B.           



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
 

PREMESSO che, con Determina n, 28/2019 veniva affidato il ruolo per il Nucleo di Valutazione, 
triennio 2019-2021, alla DASEIN Srl con sede in Torino e si demandava a questo servizio l’assunzione dei 
provvedimenti susseguenti; 
 

 DATO ATTO che il Comune di Oglianico, per l’anno 2022, è sprovvisto di un componente per il 

Nucleo di Valutazione; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19/01/2022, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024, DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 ED ALLEGATI”; 

 

 RILEVATO altresì,  che  in  ogni  caso  questo  Ente  deve  assicurare  il  regolare funzionamento  

dei  servizi  di istituto; 

 

 RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

 RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 

stipulazione dei contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del  

procedimento  di  spesa indicante:  

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

 RILEVATO che l’art. 1 comma 501 lettera b) della legge 28 dicembre 2015 n. 208, Finanziaria 2016 

prevede che i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a 40.000 euro; 

 

 VISTO che l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per gli affidamenti di 

importo inferiore ai 40.000 euro, stabilisce l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di  due  o  

più  operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 
VISTA la comunicazione del dott. Emanuele Lesca, della Ditta DASEIN S.r.l. con sede in Torino, 

acclarata al Protocollo n. 415 del 03/02/2022, per la copertura come componente del Nucleo di Valutazione 
presso il Comune di Oglianico, incluse le attività da espletare connesse per il triennio 2022/2024 verso un 
corrispettivo annuo pari ad €. 1.200,00 oltre IVA  22%; 
 

QUANTIFICATO  dunque in complessivi €. 4.392,00 IVA inclusa l’onere per l’intero triennio; 
 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto dell’ incarico quale componente del Nucleo di 
Valutazione ai sensi dell’art. 36, comma. 2 lett. a) del D.Lgs, n. 50/2016 e del vigente regolamento comunale 
per lavori, forniture e servizi in economia, alla Ditta “DASEIN S.r.l.” con sede in Torino; 

 

 VISTI  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.ed il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

 ACQUISITO il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 

Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.151 -  comma 4 - del Decreto  Legislativo 

267/2000; 

 



 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2.  DI AFFIDARE al dott. Emanuele Lesca della ditta Dasein S.r.l., con sede a Torino Lungo Dora 

Colletta 81 - codice Fiscale e partita Iva 06367820013, il ruolo di componente del Nucleo di 

Valutazione dell’Ente, per un totale di € 4.392,00 Iva compresa. 

3. DI IMPUTARE ED IMPEGNARE la somma d € 4.392,00 nel seguente modo:  

- Euro 1.464,00 alla Missione 1  Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato  103 (ex cap.1043.1) del 

Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2022; 

- Euro 1.464,00 alla Missione 1  Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato  103 (ex cap.1043.1) del 

Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2023; 

- Euro 1.464,00 alla Missione 1  Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato  103 (ex cap.1043.1) del 

Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2024. 

4. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: ZE0351535B. 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale 

nelle sezioni dedicate. 

 
 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 



 

 

 

 

   

  

 


